
令和５年６月２３日   
保護者様 

仙台市立国見小学校     
校⾧ 宮 崎 善 功   

 
通学路の危険箇所について 

 
 梅雨の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また日
頃より，本校の教育活動において，ご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 
 さて，通学路に危険箇所が生じておりますので，次のように対応いたします。ご家庭でもご留意い
ただき，お子さんにお話しいただきますよう，よろしくお願いいたします。 
 
危険箇所：貝ヶ森市民センター向かいの交差点 
危険理由：交通渋滞のため，南側横断歩道上や交差点内で停車せざるを得ない自動車が多く発生し，
横断が危険です。 
 

対応として，道路の東側（6 丁目方面）と西側（1 丁目側）を横断する際には，下図２のように 北
側の横断歩道を横断することを指導いたします。 
図１：危険箇所周辺地図 

 
 
  
 
 
                        
 
 
 
 
 
 
 
図２：指導する横断歩道の渡り方 

 
    
 
 
 

危険箇所 

北側の横断歩道を

渡る 

貝ヶ森生協方面 

仙
台
高
校
方
面 

国見小方面 

南側の横断歩道は

渡らない 


